
 
 

 

1/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

 

D E C R E T O   Nº 058 – DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 

Estado de Mato Grosso do  Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica Decretado Luto Oficial por 03 (três) dias, no Município de 

Aral Moreira-MS, pelo passamento do Senhor: FRANCISCO GARCIA 

CEGOVIA. 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as 

disposições em contrário. 

     

 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 

P O R T A R I A   Nº 101/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 

FLAVIO ALMIRON DOS SANTOS, Vigia, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, relativo ao período de 02/01/2016 à 02/01/2017, contados a 

partir de 03 de Abril de 2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 30 de Março de 2017. 
 
  ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
       Prefeito de Aral Moreira-MS. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
  
               GIOVANI CORBARI 
         Secretário de Administração 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 Comunico a homologação da adjudicação proferida pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio referente a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 
008/2017, fica convocado o representante da empresa:  
 

ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO – ME 
  

 Vencedora da licitação, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal 
de Aral Moreira, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da 
Homologação, e assinarem a Ata de Registro, sob pena de decair do direito 
à contratação. 

 

Aral Moreira – MS, 31 de Março de 2017 
 

.................................................. 
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão 
n.º 008/2017, que versa sobre Aquisição de Material de limpeza, higiene 
pessoal e outros materiais, com fornecimento parcelado, visando atender 
as necessidades de diversas secretarias e o paço municipal, para o 
consumo previsto durante 12 meses, realizada em 30/03/2017, com início 
às 08:00 horas, sagrou-se detentora da Ata, por apresentar menor preço 
por item, a licitante :  

 
 
ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO – ME       R$ 961.175,11 

Aral Moreira - MS, 31 de Março de 2017. 
 

.................................................... 
LINEU MARCIO FRITSCHE 

PREGOEIRO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2017  
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2017 
Tipo de Licitação: Menor preço por item 
Data: 30 de março de 2017 
Horário: 08:00 horas  
  
Local de realização da sessão: Bento Marques, nº795, centro, CEP 
79.930-000, Aral Moreira – MS 
  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
Ao(s) trinta dias do mês de Março de 2017, na sede do Município de Aral 
Moreira-MS, situada na Rua Bento Marques, nº795, centro, CEP 79.930-
000, Aral Moreira – MS, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, 
Alexandrino Arévalo Garcia, brasileiro, solteiro, portador do RG n.º 648512 
SSP/MS e CPF/MF n.º839.314.301-20, residente e domiciliado na Rua 9 de 
Novembro, nº 206, Vila Barbosa, Aral Moreira - MS; e do outro lado a 
empresa a seguir descrita e qualificada; ELIZANGELA VOGADO DO 
NASCIMENTO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 14.153.143/0001-48 com estabelecimento AV Maria 
Lucia Carvalho Costa, s/n -  Vila Satélite, Aral Moreira - MS, representada 
neste ato por seu sócio Sr. Elizangela Vogado do Nascimento , brasileiro, 
portador do CPF/MF n.º 014.482.891-06, nos termos da Lei nº. 10.520, de 
17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de 
Defesa do Consumidor), Lei Complementar n° 123 de 14 de Dezembro de 
1996, e Decretos Municipais n°100/2005 e nº044/2013, subsidiariamente, 
pela Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores todos representados 
conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, 
resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo 
Administrativo n°057/2017 e HOMOLOGADA nos autos, referente ao 
Pregão Presencial n°008/2017, consoante as seguintes cláusulas e 
condições: 
  
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
  
1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETÁRIAS E O PAÇO 
MUNICIPAL, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES. 
  
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2.1. A presente Ata de Registro é o documento vinculativo 
obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem 
praticados, com características de compromisso da licitante 
vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato para prestação 
dos serviços nas condições definidas neste edital e seus anexos e, se 
for o caso, com as demais classificadas que aceitarem a prestar os 
serviços pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de 
classificação e os quantitativos propostos. 



 
 

 

2/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

 2.2. O Pregoeiro convocará formalmente as fornecedoras, com 
antecedência mínima de 03 dias úteis, informando o local, dia e hora 
para a reunião e assinatura da Ata de Registro de Preços. 

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual 
período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela 
fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito 
pelo Pregoeiro.  

2.3. Colhidas as assinaturas, a Secretaria Municipal de Fazenda e 
Planejamento providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do 
Município.  

2.4. As empresas com preços registrados passarão a ser denominadas 
Detentoras da Ata de Registro de Preços, após a respectiva assinatura da 
Ata.  

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não 
comparecer ou recusar assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo 
das cominações a ele previstas neste edital, o Pregoeiro convocará as 
demais licitantes, na ordem de classificação, mantido o preço da primeira 
classificada na licitação.  

2.6. Decorridos 60 (sessenta) dias da data de entrega das propostas, sem 
que haja convocação para a assinatura de Ata de Registro de Preços e 
Fornecimento, as licitantes estarão liberadas dos compromissos 
assumidos.  

2.7. A ata de registro de preços resultante deste certame terá a vigência 
de 12 meses, a contar da data de publicação de seu extrato.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS  

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela do Município de Aral 
Moreira, Estado do Mato Grosso do Sul.   

3.2. Caberá a Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento deste 
Município a responsabilidade, após o registro de preços, pelo controle do 
cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive 
aplicação das sanções previstas neste edital.  

3.3. Caberá ainda a Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 
informar ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, do não comparecimento da 
fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento 
equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes 
e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.  

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou 
entidade de outros municípios que não tenha participado do certame, 
mediante prévia consulta ao Pregoeiro e Equipe de Apoio deste 
Município.  

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da Ata de 
Registro de Preços, na forma do Anexo VI, nas condições previstas no 
Edital de Convocação.  

3.6. O Município de Aral Moreira não se obriga a firmar contratações 
oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização 
de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às 
licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços 
preferência em igualdade de condições. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO, LOCAL DE ENTREGA, 
ACEITE E RECEBIMENTO.  

4.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por 
escrito, formalizada pela Secretaria Municipal solicitante, dela 
devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a 
quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a 
assinatura do responsável, sendo efetuado diretamente a empresa 
contratada, devidamente autorizada pela autoridade superior, 
contendo o número de referência da Ata.  

4.2. A(s) fornecedora(s) classificada(s) ficará (ão) obrigada(s) a 
entregar os materiais de limpeza, higiene pessoal e outros materiais 
dentro do prazo estipulado no edital, bem como, quando solicitado, 
realizar a substituição dos mesmos dentro do mesmo prazo conforme 
regra editalícia.   

4.3. O local da entrega dos materiais será estabelecido em cada 
Ordem de Fornecimento, conforme o ITEM, podendo ser na sede da 
unidade requisitante ou em local em que esta indicar, sempre dentro 
do Município de Aral Moreira.  

 4.3.1. O prazo de entrega será conforme solicitação do órgão/ 
entidade requisitante no mesmo dia da data de recebimento da 
Autorização de Faturamento ou instrumento equivalente.  

4.3.2. O recebimento dos serviços se efetivará, em conformidade com 
os arts. 73 a 76 da Lei 8.666/93, mediante recibo, nos seguintes 
termos:  

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificação das 
especificações, mediante -Termo de Aceite Provisório-;  

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade, quantidade, 
características, especificações dos materiais, e conseqüente 
aceitação pela equipe responsável, no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias, mediante -Termo de Aceite Definitivo-.  

4.3.3. Serão recusados os materiais de limpeza, higiene pessoal e 
outros materiais  que não esteja em perfeito estado e que não 
atendam as especificações constantes neste edital e/ou que não 
estejam adequados para uso.   

4.4. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não 
receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a Administração convocará a 
segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim 
sucessivamente quanto as demais classificadas, aplicadas aos 
faltosos as penalidades cabíveis.  

4.5. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração 
quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata 
cancelada.  

4.6. Os serviços, objeto desta Ata, deverão ser entregues 
acompanhados de notas fiscais distintas, ou seja, de acordo com a 
ordem de utilização, dela devendo constar o número da Ata de 
Registro de Preços, o produto, o valor unitário, a quantidade, o valor 
total e o local da entrega, além das demais exigências legais. 

4.7. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n° 8.078 de 
11/09/90 - Código de Defesa do Consumidor. 

4.8. As despesas relativas à entrega dos materiais correrão por conta 
exclusiva da detentora da ata.  

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO  

5.1. As obrigações decorrentes do fornecimento dos serviços constantes 
do Registro de Preços será firmado com o Município de Aral Moreira, 
observada as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 
62 da Lei Federal nº. 8.666/93, e será formalizada através de: 

 a) Nota de empenho ou documento equivalente, quando a entrega não 
envolver obrigações futuras;  

b) Nota de empenho ou documento equivalente e contrato de 
fornecimento, quando presentes obrigações futuras.  

5.1.1. A Ata de Registro de Preços (Anexo VI) é parte integrante do Edital 
de Convocação, cujas condições deverão ser mantidas na sua 
integralidade.  

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura da Ata 
será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.  

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de 
empenho e/ou contrato e, observarão obrigatoriamente os valores 
registrados em Ata de Registro de Preços.  

5.4. A licitante vencedora não poderá subcontratar, sub-empreitar, ceder 
ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação.  

6. CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E REVISÃO  

6.1. Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços.  

6.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço 
praticado no mercado, a Comissão de Licitação notificará a 
fornecedora com o primeiro menor preço registrado para o item 
visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao 
do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e 
especificações. 

  



 
 

 

3/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

6.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, a 
Comissão de Licitação formalmente desonerará a fornecedora em 
relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das 
penalidades cabíveis.  

6.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais 
fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando 
estabelecer igual oportunidade de negociação. 

6.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, 
poderá a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento solicitar 
nova licitação para a aquisição do material, sem que caiba direito de 
recurso.  

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO  

7.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta 
licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos serviços, 
após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente 
atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, 
alínea -a-, combinado com o art. 73, inciso II, alínea -b-, da Lei n° 
8.666/93 e alterações.  

7.2. Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, 
pela(s) fornecedora(s), de que se encontra regular com suas 
obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a 
apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o 
FGTS.  

7.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e 
o pagamento será sustado para que a fornecedora tome as medidas 
necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a 
partir da data da reapresentação do mesmo.  

7.4. Caso se constate erro ou irregularidade na nota fiscal/fatura, a 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, a seu critério, 
poderá devolvê-la, para as devidas correções, ou aceitá-la. 

 7.5. Na hipótese de devolução, a nota fiscal/fatura será considerada 
como não apresentada, para fins de atendimento das condições 
contratuais.  

7.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de 
penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da 
fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.  

7.7. A Administração Municipal não pagará, sem que tenha 
autorização prévia e formal nenhum compromisso que lhe venha a ser 
cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições 
financeiras.  

7.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, 
decorrentes da inobservância, pela Fornecedora de prazo de 
pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.  

7.9. Fica estabelecido o percentual de juros de 6% (seis por cento) ao 
ano, na hipótese de mora por parte da contratante.  

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS  

8.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado 
pela recusa da fornecedora em assinar o contrato, aceitar ou retirar a 
nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo 
estabelecido, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente 
informados e aceitos, ficará a fornecedora, a juízo do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sujeito às seguintes penalidades: 

I - Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor constante da nota de 
empenho e/ou contrato;  

II - Cancelamento do preço registrado; 

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento 
de contratar com a administração por prazo de até 05 (cinco) anos. 

8.2. As sanções previstas nos incisos anteriores poderão ser 
aplicadas cumulativamente.  

8.3. Por atraso injustificado na execução do objeto:  

I - Multa moratória de 1% (um por cento), por dia útil, sobre o valor da 
prestação em atraso até o décimo dia; 

II - Rescisão unilateral do contrato se for o caso, após o décimo dia de 
atraso e, 

III - Cancelamento do preço registrado.    

8.4. Por inexecução total ou execução irregular do contrato de 
fornecimento ou de prestação de serviço:  

I - Advertência, por escrito, nas faltas leves; 

II - Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor correspondente à parte 
não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela 
fornecedora; 

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento 
de contratar com a administração por prazo de até 05 (cinco) anos; 

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 
Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos 
determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação 
perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.  

8.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II, poderá ser 
aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do 
subitem acima, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de 
ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 
8.666/93.  

8.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da 
proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das 
demais cominações legais: 

 I - suspensão temporária de participação em licitação ou 
impedimento de contratar com a Administração de até 05 (cinco) anos 
e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste 
Município.  

8.7. A empresa que não recolher as multas tratadas nos incisos 
anteriores no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da 
notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão 
temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar 
com a Administração Pública deste Município, enquanto não 
adimplida a obrigação.  

8.8. Fica garantido à fornecedora o direito prévio da citação e de 
ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, contados da notificação ou publicação do ato.  

8.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela 
autoridade competente, mediante aplicação do princípio da 
proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em 
fatos reais e comprovadas, desde que requeridas  

por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que 
for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município 
da aplicação da pena.   

8.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no 
Certificado de Registro Cadastral deste Município. 

8.11. Competirá a Secretaria Municipal Fazenda e Planejamento, na 
qualidade de detentora da Ata de Registro de Preços a aplicação das 
penalidades previstas no subitem 8.1 e seus incisos, e no inciso lll, 
subitem 8.3. 

 8.12. A penalidade estabelecida no inciso III do subitem 8.4 será de 
competência exclusiva da autoridade máxima da Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento, facultada a ampla defesa, na forma e no 
prazo estipulado no subitem 8.8, podendo a reabilitação ser 
concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois 
de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.  

8.13. O Pregoeiro e Equipe de Apoio, na qualidade de responsável pelo 
controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento 
caberá a aplicação das demais penalidades previstas no instrumento 
de convocação. 

 8.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à 
conta do Tesouro do Município de Aral Moreira, Estado do Mato 
Grosso do Sul. 

  

  



 
 

 

4/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

9. CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO  

9.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por 
decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras 
registradas e, por iniciativa da Secretaria Municipal de Fazenda e 
Planejamento deste Município quando: 

 9.1.1. A licitante não formalizar o contrato decorrente do registro de 
preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado 
ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem 
justificativa aceitável;  

9.1.2. Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial 
do instrumento de ajuste;  

9.1.3. Os preços registrados apresentarem-se superiores ao do 
mercado e não houver êxito na negociação;  

9.1.4. Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do 
registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei 
Federal nº. 8.666/93;  

9.1.5. Por razão de interesse público, devidamente motivado.  

9.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da 
fornecedora com classificação imediatamente subseqüente.   

9.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, 
no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados 
da notificação ou publicação.  

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes das aquisições da presente Ata 
correrão a cargo das  Secretarias Municipais:, usuárias da Ata de 
Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de 
Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou 
documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste 
edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei Federal n°8.666/93 e 
alterações.  

11 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PREÇO REGISTRADO 
  
11.1. Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, tipo menor preço, HOMOLOGADO a classificação das 
empresas conforme abaixo especificadas, as empresas vencedoras ficam 
assim registrados: 
  

ITEM PRODUTO 
U
N
D 

QTD 
VLR 
UNIT. 

VLR 
TOTAL 

MARCA DETENTORA 

1 
BOTA 
BORRACHA 
BRANCA 

P
ar  

40,0000 35,9900 1439,60 VALEBRÁS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

2 

PAPEL 
TOALHA 
COMUM C 2 
ROLOS 

P
C
T  

150,0000 3,9900 598,50 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

3 
Luva para 
limpeza M 

P
ar  

1,0000 4,9800 4,98 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

4 

Prendedor 
de Roupa de 
Madeira c/ 
12 Unidades 

P
C
T  

50,0000 1,3800 69,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

5 

Sabão em 
Pó - para 
limpeza 
geral, 
biodegradáv
el, 
embalagem 
de 3kg, 
produto de 
primeira 
linha, 
aromatizado 
(granulado), 
contendo: 
linear alquil 
benzeno 
sulfato de 
sódio, Alquili 
demetel 
hidroxetil 
cloreto de 
amônia, 
tensoativo 
aniômico, 
coadjuvantes

C
x  

670,0000 43,9900 29473,30 TIXAN 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

, 
branqueador
es óticos. 
Quando 
misturado 
em água 
deverá 
apresentar 
boas 
condições de 
formação de 
de espuma e 
completa 
dissolução. 
Não poderá 
manchar ou 
esbranqueça
r o corpo 
sobre o qual 
for aplicado, 
bem como 
não deixar 
resíduos 
após o 
enxágue, 
removendo 
gorduras e 
manchas. A 
embalagem 
deverá ser 
compatível 
com o 
mesmo e 
resistente, 
oferecendo 
condições 
que 
impeçam 
quebra, 
ruptura ou 
vazamento, 
que possam 
por em risco 
a saúde 
humana e o 
ambiente. 

6 

Sabão em 
Barra 
Glicerinado 
c/ 05 
Unidades de 
200 Grs  

P
C
T  

40,0000 6,5000 260,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

7 

Sabonete - 
glicerinado, 
em barra 
para uso 
geral, 
fragância 
agradável, 
com 
aproximada
mente 150 
gr, 
embalagem 
individual, 
contendo os 
dados do 
fabricante, 
data de 
fabricação, 
prazo de 
validade e 
Registro ou 
Notificação 
no 
MS/ANVISA 

U
n  

24,0000 0,9900 23,76 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

8 

VASSOURA 
COM 
CERDAS DE 
NYLON, 
corpo 
plastificado, 
medindo 20 
x 5cm, cabo 
em aluminio 
medindo 
1,5m ou 
mais 

U
n  

35,0000 9,8700 345,45 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

9 
LÃ DE AÇO 
composição: 
aço carbono 

P
C
T  

60,0000 1,8900 113,40 BOMBRIL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

10 

VASSOURA 
DE PALHA 
de Palha c/ 
cabo 
medindo no 
minimo 1.50 
m 

U
n  

5,0000 12,9900 64,95 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

11 

SACO DE 
LIXO 50 
LITROS 50 
Litros- para 

P
C
T  

500,0000 3,8900 1945,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  



 
 

 

5/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 
uso 
domestico, 
de 
polietileno, 
medindo 
aproximada
mente 63 cm 
x 80 cm, com 
no minimo 
0,10 mm de 
espessura, 
cor preto, 
suportando 
até 10 quilos, 
embalados 
em pacotes 
com 10 
unidades.  

12 

SACO DE 
LIXO 30 
LITROS 30 
Litros- para 
uso 
domestico, 
de 
polietileno, 
embalados 
em pacotes 
com 10 
unidades.  

P
C
T  

565,0000 3,7500 2118,75 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

13 

SABÃO EM 
BARRA 
(13632) 
neutro, 
glicerinado c/ 
05 Unidades 
de 200 Grs 

P
C
T  

62,0000 6,5000 403,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

14 

PAPEL 
TOALHA, 
interfolha, 
não 
reciclado, 
boa 
absorção, 
com 2 
dobras, extra 
- luxo, 
dimensões 
22,5x22,5cm
, na cor 
branco. 
embalagem 
com dados 
de 
identificação 
do produto e 
marca do 
fabricante. 
pacote com 
1000 folhas. 

P
C
T  

240,0000 4,1000 984,00 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

15 

PANO DE 
PRATO 
100% 
algodão 
alvejado, 
62x41, 
bordas com 
acabamento 
em overlock, 
alta 
absorção, 
com dados 
de 
identificação 
de produto e 
marca do 
fabricante. 

U
n  

50,0000 4,9900 249,50 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

16 

PÁ DE LIXO 
de metal 
medindo 
18,5x18,5 
com cabo de 
madeira  

U
n  

10,0000 8,9900 89,90 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

17 

PANO DE 
CHÃO em 
algodão cru, 
medindo 55 
x 80 cm c/ no 
mínimo 90% 
de algodão  

U
n  

50,0000 9,5000 475,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

18 

Pano de 
Chão , 
medindo 50 
x 84 cm. 

U
n  

110,0000 7,0000 770,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

19 
Saco de Lixo 
30l c/ 10 
Unid. c/pcte 

P
C
T  

3000,0000 3,7500 11250,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

20 

limpador 
desengordur
ante, com 
extrato de 

U
n  

150,0000 5,9800 897,00 Q BOA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

laranja, 500 
ml 

21 

Saco de lixo 
- de 100 lts, 
05 unidades 
no pacote. 

P
C
T  

500,0000 3,9900 1995,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

22 
SABONETE 
LIQUIDO 
250 ML 

U
n  

15,0000 6,9900 104,85 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

23 
LUSTRA 
MOVEIS 200 
ML 

U
n  

10,0000 5,9900 59,90 BRAVO 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

24 

FLANELA 
(19389) em 
100% 
algodão, na 
cor laranja, 
bordas 
overloquead
as em linhas 
de algoão, 
para uso 
geral, 
medindo 
aproximada
mente de 28 
x 38 cm. 

U
n  

120,0000 1,5000 180,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

26 

PAPEL 
HIGIÊNICO 
C/16 PCTE 
DE 04 
ROLOS 

U
n  

10,0000 47,8400 478,40 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

27 

DETERGEN
TE PARA 
LOUÇA CX 
COM 24 
(18785) 

C
x  

1000,0000 45,3600 45360,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

28 

DETERGEN
TE PARA 
LOUÇA CX 
COM 24 

C
x  

16,0000 45,3600 725,76 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

29 

FRALDA 
GERIÁTRIC
A TAM. M C/ 
FIOS 
ELÁSTICOS 
LATERAIS 
NAS 
PERNAS C/8 
UNIDADES 

P
C
T  

80,0000 14,9900 1199,20 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

30 
ESCOVA DE 
LAVAR 
ROUPA 

U
n  

17,0000 2,9900 50,83 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

31 
BALDE DE 
18 L 

U
n  

15,0000 9,9900 149,85 PLASNEW 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

33 

DESINFETA
NTE 
LIQUIDO 
FLORAL 

U
n  

258,0000 4,3000 1109,40 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

35 

Cesto - para 
lixo, em 
material 
plástico, com 
capacidade 
de 30 lts c/ 
pedal 

U
n  

4,0000 22,9900 91,96 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

36 Espanador 
U
n  

2,0000 9,8900 19,78 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

38 

Creme 
condicionado
r p/ cabelo 
1000grs 

Pt  12,0000 7,8900 94,68 SKALA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

39 
LIMPA 
VIDRO 
500ML 

U
n  

60,0000 12,7000 762,00 VEJA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

40 

FLANELA 
(3794) em 
100% 
algodão, na 
cor laranja, 
bordas 
overloquead
as em linhas 
de algoão, 
para uso 
geral, 
medindo 
aproximada
mente de 38 
x 58 cm. 

U
n  

50,0000 2,5000 125,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

41 
Saco de lixo 
50 litros 
resistente 

P
C
T  

115,0000 7,8900 907,35 LOCATELLI 
ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 



 
 

 

6/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 
c/20 
unidades 

01448289106  

42 

Saco de lixo 
100 Litros- 
para uso 
domestico, 
de 
polietileno, 
medindo 
aproximada
mente 75 cm 
x 105 cm, 
com no 
minimo 0,10 
mm de 
espessura, 
cor preto, 
suportando 
até 20 quilos, 
embalados 
em pacotes 
com 25 
unidades. 

P
C
T  

3000,0000 11,9900 35970,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

44 

ÁGUA 
SANITÁRIA 
5 LT - 
COMPOSIÇ
ÃO: 
HIPOCLORI
TO DE 
SÓDIO, 
HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO, 
CLORETO 
DE SÓDIO E 
ÁGUA, 
TEOR DE 
CLORO 
ATIVO 2,0 A 
2,5% P/P., 
PRODUTO A 
BASE DE 
CLORO - 
BOA 
QUALIDADE
. 

G
L  

190,0000 11,0000 2090,00 Q BOA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

45 

LIMPA 
ALUMINIO 
(11093) 500 
ml 
composição: 
tensoativo 
anionico, 
tensoativo 
não ionico, 
conservante, 
umectante, 
aditivo, 
corante e 
veiculo. 
Componente 
ativo, acido 
dodecil 
benzeno 
sulfônico.pro
duto 
notificado na 
anvisa . 

U
n  

325,0000 1,9900 646,75 Q BOA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

47 

ÁGUA 
SANITÁRIA 
2 LT - 
COMPOSIÇ
ÃO: 
HIPOCLORI
TO DE 
SÓDIO, 
HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO, 
CLORETO 
DE SÓDIO E 
ÁGUA, 
TEOR DE 
CLORO 
ATIVO 2,0 A 
2,5% P/P., 
PRODUTO A 
BASE DE 
CLORO - 
BOA 
QUALIDADE
. 

U
n  

190,0000 5,6000 1064,00 Q BOA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

48 
ESCOVA 
DENTAL 
ADULTO 

U
n  

84,0000 2,9900 251,16 SORRISO 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

49 

RODO 
MADEIRA 60 
CM 
dimensões: ( 
60 cm x 3,2 
cm x 3,0 cm 
). Cabo 1,40 
m e 

U
n  

120,0000 8,9900 1078,80 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

plastificado. 
Borracha 
EVA 
Siliconada 
ou de Pneu. 

50 

PEDRA 
SANITARIA 
COM 
SUPORTE 

U
n  

3216,0000 1,4900 4791,84 BRISA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

51 

AMACIANTE 
PARA 
ROUPA, 
FRASCOS 
DE 02 
LITROS. 
BOA 
QUALIDADE
. 

U
n  

260,0000 5,9900 1557,40 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

52 
RODO 40 
CM DE 
ALUMINIO  

U
n  

35,0000 18,9900 664,65 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

53 
CREME 
DENTAL DE 
90GR 

U
n  

36,0000 2,5000 90,00 SORRISO 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

54 

AROMATIZA
NTE BOM 
AR, 
FRASCO 
COM 500 ML 

U
n  

115,0000 9,8000 1127,00 AIRWICK 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

55 
ESCOVA DE 
ROUPAS 

U
n  

24,0000 2,9900 71,76 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

56 

ESPONJA 
DE AÇO, 
EMBALAGE
M COM 8 
UNIDADES, 
CADA 
FARDO 
CONTENDO 
14 
EMBALAGE
NS 
PLÁSTICAS, 
PESO 
LIQUIDO DE 
60 GR 

P
C
T  

320,0000 26,4600 8467,20 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

57 

ESFREGÃO 
40 CM C/ 
CABO DE 
ALUMÍNIO E 
BORRACHA 
C/ 
DURABILID
ADE E 
EFICÁCIA  

U
n  

250,0000 12,9900 3247,50 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

58 

FRALDA 
DESCARTÁ
VEL 
GERIÁTRIC
A TAMANHO 
G. COM 08 
UNIDADES - 
BOA 
QUALIDADE
. 

P
C
T  

90,0000 14,9900 1349,10 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

59 

FRALDA 
DESCARTÁ
VEL 
PEDIÁTRIC
A TAMANHO 
G COM GEL 
SUPER 
ABSORVEN
TE E 
BARREIRA 
ANTI-
VASAMENT
O, PACOTE 
CONTENDO 
08 
UNIDADES - 
1º LINHA 

P
C
T  

70,0000 7,9900 559,30 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

60 

FRALDA 
DESCARTÁ
VEL 
PEDIÁTRIC
A TAMANHO 
M COM GEL 
SUPER 
ABSORVEN
TE E 
BARREIRA 
ANTI-
VASAMENT
O, PACOTE 
CONTENDO 
08 
UNIDADES - 

P
C
T  

70,0000 7,9900 559,30 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  



 
 

 

7/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 
1º LINHA 

61 

FRALDA 
DESCARTÁ
VEL 
PEDIÁTRIC
A TAMANHO 
P COM GEL 
SUPER 
ABSORVEN
TE E 
BARREIRA 
ANTI-
VASAMENT
O, PACOTE 
CONTENDO 
08 
UNIDADES - 
1º LINHA 

P
C
T  

70,0000 7,9900 559,30 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

62 
ABSORVEN
TE PÓS 
PARTO. 

P
C
T  

50,0000 13,9900 699,50 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

63 

GUARDANA
PO DE 
PAPEL 
MEDINDO 
240X220 MM 
- PACOTE 
COM 50 
UNIDADES. 

P
C
T  

340,0000 1,9900 676,60 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

64 

LIMPA 
PEDRA 
CONCENTR
ADO, 
DILUIÇÃO 
DE 1/5 
LITROS DE 
ÁGUA - 
BOM 
RENDIMENT
O E 
EFICÁCIA - 
DE 2 LT. 

U
n  

360,0000 8,0000 2880,00 REMOVEX 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

65 

PANO DE 
PRATO 
MEDINDO 
APROXIMA
DAMENTE 
68x45CM, 
100% 
ALGODÃO 

U
n  

96,0000 4,9900 479,04 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

66 

PANO PARA 
LIMPEZA DE 
CHÃO 
ATOALHAD
O 100% 
ALGODÃO 
MEDINDO 
APROXIMA
DAMENTE 
1,00X0,50 
MT. EFICÁZ 
NA 
ABSORÇÃO 
DE 
LÍQUIDOS. 
BOA 
QUALIDADE
. 

U
n  

120,0000 7,9900 958,80 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

67 

PAPEL 
HIGIENICO 
BRANCO 
ESPECIAL, 
FOLHA 
SIMPLES 
DE ALTA 
QUALIDADE
, SEM 
FRAGÂNCIA 
1º LINHA 
60Mx10CM, 
FARDO 
COM 64 
UNIDADES 

P
C
T  

2072,0000 43,9900 91147,28 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

68 

PAR DE 
LUVAS DE 
BORRACHA 
PARA 
LIMPEZA 
ANTIDESLIZ
ANTE, 
RESISTENT
E A 
ÁLCOOL, 
ÁCIDOS E 
DETERGEN
TES - 
TAMANHO 
G. BOA 
QUALIDADE 

P
C
T  

240,0000 4,8900 1173,60 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

69 

PAR DE 
LUVAS DE 
BORRACHA 
PARA 
LIMPEZA 
ANTIDESLIZ
ANTE, 
RESISTENT
E A 
ÁLCOOL, 
ÁCIDOS E 
DETERGEN
TES - 
TAMANHO 
M. BOA 
QUALIDADE 

P
C
T  

480,0000 4,8900 2347,20 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

70 

PAR DE 
LUVAS DE 
BORRACHA 
PARA 
LIMPEZA 
ANTIDESLIZ
ANTE, 
RESISTENT
E A 
ÁLCOOL, 
ÁCIDOS E 
DETERGEN
TES - 
TAMANHO 
P. BOA 
QUALIDADE 

P
C
T  

300,0000 4,8900 1467,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

72 

RODO DE 
ALUMÍNIO 
40 CM C/ 
CABO DE 
ALUMÍNIO E 
BORRACHA 
C/ 
DURABILID
ADE E 
EFICÁCIA 

U
n  

1100,0000 18,9900 20889,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

73 

RODO DE 
ALUMÍNIO 
60 CM C/ 
CABO DE 
ALUMÍNIO E 
BORRACHA 
C/ 
DURABILID
ADE E 
EFICÁCIA 

U
n  

1100,0000 24,9900 27489,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

74 

SACO 
PLÁSTICO 
PARA 
FREEZER, 
CAPACIDAD
E DE 3 
KILOS, 
ROLO COM 
100 
UNIDADES 

U
n  

20,0000 4,9900 99,80 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

75 

SACO 
PLÁSTICO 
TRANSPAR
ENTE 40X90 
CM, 
RESISTENT
E E DE BOA 
QUALIDADE 
PARA 
CESTAS 
BÁSICAS 

U
n  

12,0000 8,9900 107,88 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

76 

VASSOURA 
COM FIOS 
DE NYLON 
RESISTENT
ES COM 
CABO DE 
MADEIRA - 
EFICÁZ E 
COM BOA 
DURABILID
ADE 

U
n  

30,0000 9,9900 299,70 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

77 

ABSORVEN
TE COM 
ABAS C/ 08 
UNIDADES 

P
C
T  

48,0000 3,4500 165,60 
ÍNTIMOS 
GEL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

78 

AGUA 
SANITARIA 
COMPOSIÇ
ÃO ? 
HIPOCLORI
TO DE 
SODIO, 
HIDROXIDO 
DE SODIO, 
CLORETO 
DE SODIO E 
AGUA, 
TEOR DE 
CLORO 
ATIVO 2,0 A 

C
x  

982,0000 35,9400 35293,08 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  



 
 

 

8/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 
2,5% P/P. 
DE 1 LT CX 
C/ 12 
UNIDADES  

79 

AMACIANTE 
PARA 
ROUPA, 
CAIXA 
CONTENDO 
06 FRASCO 
DE 2 
LITROS 
BOA 
QUALIDADE  

C
x  

760,0000 35,0000 26600,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

80 

DESINFETA
NTE DE 
LIQUIDO 
FLORAL 
COM AÇÃO 
BACTERIAN
A E 
GERMICIDA 
EMBALAGE
M DE 2 
LITROS. CX 
C/ 6 
UNIDADES  

C
x  

1000,0000 31,0000 31000,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

81 

FLANELA 
AMARELA 
100% 
ALGODÃO, 
MEDINDO 
30x40 CM 

U
n  

1750,0000 2,3000 4025,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

82 

LIMPA 
PEDRA 
CONCENTR
ADO, 
DILUIÇÃO 
DE 1/5 
LITROS DE 
AGUA ? 
BOM 
RENDIMENT
O E 
EFICACIA 
DE 2 LT CX 
C/ 12 
UNIDADES.  

C
x  

12,0000 96,0000 1152,00 REMOVEX 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

83 

LIMPADOR 
MULTI USO 
COM 
CLORO 
ATIVO 
DOMESTIC
O DE 500 
ML, 
VALIDADE 
DE 3 ANOS 
EMBALADO 
EM FRASCO 
PLASTICO, 
PRODUTO 
SUJEITO A 
VERIFICAÇ
ÃO NO ATO 
DA 
ENTREGA 
AOS 
PROCEDIM
ENTOS ADM 
DETERMINA
DOS PELA 
ANVISA CX 
C/ 12 
UNIDADE  

C
x  

750,0000 41,0000 30750,00 Q BOA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

84 

REFIL DE 
RODO DE 
ALUMINIO 
DE 40 CM 

U
n  

1200,0000 5,9900 7188,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

85 

REFIL DE 
RODO DE 
ALUMINIO 
DE 60 CM 

U
n  

1200,0000 8,9900 10788,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

86 

SABÃO EM 
BARRA 
GLICERINA
DO 200 GR- 
CAIXA C/ 50 
UNID. 

C
x  

350,0000 65,0000 22750,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

87 

SABONETE 
DE 90 GRS, 
DE BOA 
QUALIDADE 
E BOA 
FRAGRANCI
A, OTIMA 
CONSISTEN
CIA 
ESPUMANT
E.  

D
z  

700,0000 11,8800 8316,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

89 
TOALHA DE 
ROSTO 

U
n  

15,0000 10,0000 150,00 LOCATELLI 
ELIZANGELA 
VOGADO DO 

ATOALHAD
A, 100% 
ALGODÃO, 
MEDINDO 
42CM X 
75CM. 
EFICÁZ NA 
ABSORÇÃO 
DE 
LÍQUIDOS. 
CORES 
DIVERSAS. 
BOA 
QUALIDADE
.  

NASCIMENTO 
01448289106  

90 

BALDE NA 
COR PRETA 
COM ALÃ 
EM 
ALUMINIO. 
CAPACIDAD
E DE 20 
LITROS. 

U
n  

10,0000 9,9900 99,90 PLASNEW 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

91 
BOTA DE 
BORRACHA 

U
n  

650,0000 35,9900 23393,50 VALEBRAS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

93 
ESCOVA DE 
ROUPA 

U
n  

200,0000 2,9900 598,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

94 
ESCOVA 
SANITARIA 

U
n  

202,0000 6,9900 1411,98 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

95 
MANGUEIR
A (30 MTS) 

U
n  

600,0000 64,0000 38400,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

96 

PANO DE 
PRATO DE 
BOA 
QUALIDADE 

U
n  

1750,0000 4,9900 8732,50 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

97 
PALHA DE 
AÇO INOX 

U
n  

1000,0000 1,9900 1990,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

98 
PÁ DE LIXO 
PLASTICO 

U
n  

200,0000 8,9900 1798,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

101 
SODA 
CAUSTICA 
(BEL) 

U
n  

600,0000 12,9900 7794,00 BEL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

102 

VASSOURA 
DE 
PLASTICO E 
NYLON 
COM CABO 
DE 
MADEIRA 

U
n  

1200,0000 9,9900 11988,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

103 

CESTO DE 
LIXO 
PEQUENO 
TELADO - 
BOA 
QUALIDADE
. 

U
n  

870,0000 5,5000 4785,00 PLASNEW 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

104 

PANO PARA 
LIMPEZA DE 
CHÃO 
MEDINDO 
60 X 82 CM.  

U
n  

3000,0000 9,5000 28500,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

105 

BALDE NA 
COR PRETA 
COM ALÃ 
EM 
ALUMINIO. 
CAPACIDAD
E DE 20 
LITROS. 

U
n  

650,0000 9,9900 6493,50 PLASNEW 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

106 

SABONETE 
DE 90 GRS, 
DE BOA 
QUALIDADE 
E BOA 
FRAGRANCI
A, OTIMA 
CONSISTEN
CIA 
ESPUMANT
E. 

U
n  

240,0000 0,9900 237,60 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

110 
CORTADOR 
DE UNHAS 

U
n  

1000,0000 3,5000 3500,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

111 
CONDICION
ADOR 
INFANTIL 

U
n  

1000,0000 8,9900 8990,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  



 
 

 

9/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

112 

CREME 
DENTAL 
INFANTIL 
(PAC. COM 
12 
UNIDADES) 

P
C
T  

1000,0000 4,5000 4500,00 SORRISO 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

113 
ESCOVA 
PARA MÃOS 

U
n  

1000,0000 2,9900 2990,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

114 
ESPONJA 
DE BANHO 

U
n  

1000,0000 2,8900 2890,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

119 
OLEO 
JOHNSONS 

U
n  

1000,0000 15,9900 15990,00 JOHNSONS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

120 
PENTE-
FINO 

U
n  

500,0000 1,3000 650,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

121 
PENTE 
COMUM 

U
n  

1000,0000 2,9900 2990,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

122 
PROTETOR 
SOLAR 

U
n  

2000,0000 22,4000 44800,00 JOHNSONS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

123 

SABONETE 
INFANTIL 
(JOHNSONS
, Pac. com 
12 unidades) 

P
C
T  

1000,0000 28,9000 28900,00 JOHNSONS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

124 
SABONETEI
RAS 

U
n  

500,0000 3,9900 1995,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

125 
SHAMPOO 
INFANTIL 

U
n  

1000,0000 10,1500 10150,00 JOHNSONS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

126 
TALCO 
INFANTIL 

U
n  

1000,0000 10,2900 10290,00 JOHNSONS 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

127 
AVENTAL 
DE NAPA 

U
n  

500,0000 10,9900 5495,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

129 

ESPONJA 
DUPLA 
FACE 
110MM X 
75MMX20M
M PRIMEIRA 
LINHA DE 1 
UNIDADES. 

U
n  

2100,0000 1,5000 3150,00 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

130 
MAMADEIR
AS 

U
n  

1000,0000 8,9900 8990,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

131 

TOALHA DE 
ROSTO 
ATOALHAD
A, 100% 
ALGODÃO, 
MEDINDO 
42CM X 
75CM. 
EFICÁZ NA 
ABSORÇÃO 
DE 
LÍQUIDOS. 
CORES 
DIVERSAS. 
BOA 
QUALIDADE
.(TRAZER 
AMOSTRA) 

U
n  

1750,0000 10,0000 17500,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

132 

EMBALAGE
M DE 
MARMITEX 
DE 
ALUMINIO 
COM 
TAMPA DE 
FECHAMEN
TO 
MANUAL, 
TAMANHO 8 
CAIXA COM 
100 UNID 

C
x  

160,0000 44,9900 7198,40 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

133 

DESINTUPI
DOR DE 
RALOS E 
VASOS 
SANITARIO
S 

U
n  

6,0000 9,9800 59,88 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

134 

SACO 
PLASTICO 
PARA 
FREEZEE, 
CAPACIDAD
E 5KG 
ROLO COM 
100 
UNIDADES. 

U
n  

20,0000 3,9900 79,80 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

137 

SACO DE 
LIXO DE 200 
LT. (PCT 
COM 05 
UNIDADES) 

P
C
T  

20,0000 5,8900 117,80 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

139 
 

U
n  

760,0000 8,7000 6612,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

143 

SABONETE 
- 90 GRS - 
CAIXA C/ 12 
UNIDADES 

C
x  

22,0000 11,8800 261,36 YPE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

144 
VENENO DE 
PERNILONG
O 

U
n  

20,0000 10,9500 219,00 SBP 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

146 

SHAMPOO 
PARA 
CABELOS - 
01 LITRO 

L  12,0000 15,3000 183,60 PALMOLIVE 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

147 

ÁLCOOL 
92,8% INPM 
- FRS DE 
1000 ML - 
CAIXA C/ 12 
UNIDADES 

C
x  

700,0000 55,0000 38500,00 ILHA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

149 

COPO 
DESCARTÁ
VEL - 300 
ML - CAIXA 
COM 50 
PACOTES 

C
x  

150,0000 122,7700 18415,50 COPOSUL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

150 

EMBALAGE
M PLÁSTICA 
(PAC COM 
100 UNID) - 
5 KG 

F
R
D  

400,0000 3,9900 1596,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

155 
ÁLCOOL 
GEL. 

C
x  

500,0000 51,6000 25800,00 ILHA 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

156 

TIRA 
MANCHAS 
DE TECIDO 
- LÍQUIDO 

C
x  

100,0000 95,8800 9588,00 VANISH 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

161 
Sabonete 
Líquido 
1000ml 

U
n  

30,0000 15,9900 479,70 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

162 

PAPEL 
ALUMINIO 
ROLO 30 
CM X 100 
CM, PRATA 

R
L  

36,0000 3,9900 143,64 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

163 Rastelo 
U
n  

200,0000 11,9900 2398,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

164 
Cotonete 
c/150un 

C
x  

1000,0000 3,9900 3990,00 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

165 

GUARDANA
PO DE 
PAPEL 
33X30CM  

P
C
T  

10000,000
0 

1,9900 19900,00 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

166 

FOSFORO 
CAIXA PEQ. 
C/ 40 
PALITOS 

U
n  

500,0000 0,2000 100,00 PARANÁ 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

167 

FILME 
PLASTICO 
PARA 
PROTEÇÃO 
DE 
ALIMENTOS 
C/ 300 M 
PARA 
PROTEÇÃO 
DE 
ALIMENTOS
. 

R
L  

12,0000 4,3000 51,60 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

170 

PALITO DE 
DENTE C/ 
100 
UNIDADES 

C
x  

120,0000 0,7900 94,80 PARANÁ 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

171 

COLHER 
PARA 
SOBREMES
A EM 
PLÁSTICO 

P
C
T  

200,0000 4,9900 998,00 COPOSUL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  



 
 

 

10/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 
DESCARTÁ
VEL, 
PACOTE 
COM 50 
UNIDADES 

172 

COPO 
DESCARTÁ
VEL DE 180 
ML PARA 
ÁGUA 
CAIXA COM 
2500 
UNIDADES, 
EMBALAGE
M ORIGINAL 
DO 
FABRICANT
E BEM 
FECHADA E 
TODOS OS 
COPOS 
INTACTOS. 

C
x  

84,0000 99,7500 8379,00 COPOSUL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

173 

COPO 
DESCARTÁ
VEL COM 
TAMPA DE 
180 ML 
PARA ÁGUA 
CAIXA COM 
2500 
UNIDADES, 
EMBALAGE
M ORIGINAL 
DO 
FABRICANT
E BEM 
FECHADA E 
TODOS OS 
COPOS 
INTACTOS. 

C
x  

24,0000 114,0000 2736,00 COPOSUL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

174 

FÓSFORO - 
MAÇO C/10 
CX 
CONTENDO 
40 PALITOS 
RESISTENT
ES EM 
CADA CX - 
BOA 
QUALIDADE 
E 
EFICIENTE 
EM 
PRODUZIR 
A CHAMA 
COM 
FACILIDADE
. 

M
ç  

20,0000 1,9900 39,80 PARANÁ 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

176 

COPO 
DESCARTA
VEL DE 
50ML PARA 
CAFÉ CAIXA 
COM 5000 
UNIDADES, 
EMBALAGE
M ORIGINAL 
DO 
FABRICANT
E BEM 
FECHADA E 
TODOS OS 
COPOS 
INTACTOS ( 
CUMPRIR 
NORMA 
ABNT 
14.865/2002) 

C
x  

12,0000 99,5000 1194,00 COPOSUL 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

177 

ESPONJA 
DE AÇO 
EMBALAGE
M COM 8 
UNIDADES 

P
C
T  

360,0000 1,8900 680,40 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

178 
ESPONJA 
DUPLA 
FACE 

U
n  

240,0000 1,5000 360,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

179 

FRALDA 
GERIÁTRIC
A - TAM. GG 
(PACOTE 
COM 08 
UNIDADES) 

P
C
T  

100,0000 15,9900 1599,00 MILLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

180 

COADOR 
DE PAPEL 
REFERENCI
A 103 CAIXA 
COM 30 
UNIDADES 

C
x  

90,0000 3,5000 315,00 
 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

181 
POTINHO 
DESCARTA
VEL COM 

C
x  

12,0000 70,4400 845,28 COPOSUL 
ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 

TAMPA DE 
100ML 
PARA 
SOBREMES
A CAIXA 
COM 2500 
UNDIADES, 
EMBALAGE
M ORIGINAL 
DO 
FABRICANT
E BEM 
FECHADA E 
TODOS OS 
COPOS 
INTACTOS. 

01448289106  

184 

TOUCA 
DESCARTÁ
VEL 
PACOTE 
COM 100 
UNIDADES. 

P
C
T  

46,0000 12,8800 592,48 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

186 
Bacia 
plástica 
grande 

U
n  

10,0000 12,9900 129,90 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

187 

FLANELA 
100% 
ALGODÃO, 
NA COR 
LARANJA , 
BORDAS 
OVERLOQU
EADAS EM 
LINHAS DE 
ALGODÃO, 
PARA USO 
GERAL, 
MEDINDO 
APROXIMA
DAMENTE 
DE 38X58 
CM 

U
n  

30,0000 2,5000 75,00 LOCATELLI 

ELIZANGELA 
VOGADO DO 
NASCIMENTO 
01448289106  

  

TOTAL 
GERAL 
=======>       961751,11     

  
  
Classificação do item 1 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 2 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 3 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 4 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 5 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 6 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 7 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 8 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 9 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 10 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 11 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 12 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 13 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 14 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  



 
 

 

11/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

  
Classificação do item 15 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 16 
 
 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 17 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 18 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 19 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 20 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 21 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 22 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 23 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 24 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 26 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 27 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 28 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 29 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 30 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 31 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 33 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 35 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 36 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 38 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 39 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 40 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 41 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 42 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 44 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  

Classificação do item 45 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 47 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 48 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 49 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 50 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 51 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 52 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 53 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 54 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 55 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 56 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 57 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 58 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 59 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 60 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 61 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 62 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 63 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 64 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 65 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 66 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 67 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 68 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 69 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 70 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 72 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  



 
 

 

12/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

Classificação do item 73 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 74 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 75 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 76 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 77 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 78 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 79 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 80 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 81 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 82 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 83 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 84 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 85 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 86 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 87 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 89 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 90 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 91 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 93 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 94 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 95 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 96 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 97 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 98 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 101 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 102 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  

Classificação do item 103 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 104 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 105 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 106 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 110 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 111 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 112 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 113 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 114 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 119 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 120 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 121 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 122 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 123 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 124 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 125 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 126 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 127 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 129 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 130 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 131 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 132 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 133 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 134 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 137 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 139 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  



 
 

 

13/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

Classificação do item 143 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 144 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 146 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 147 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 149 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 150 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 155 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 156 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 161 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 162 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 163 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 164 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 165 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 166 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 167 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 170 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 171 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 172 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 173 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 174 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 176 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 177 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 178 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 179 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 180 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 181 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  

Classificação do item 184 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 186 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
Classificação do item 187 
1ª Empresa - ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO 01448289106  
  
  
12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA  - DA PUBLICIDADE 
  
12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no 
Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, 
da Lei Federal n.º8.666/93. 
  
13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
  
13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes 
da Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal nº8.666, de 21 de 
junho de 1993, e demais normas aplicáveis a espécie. 
  
14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO 
  
14.1. Fica eleito o foro da cidade de Ponta Porã - MS, Estado de Mato 
Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não 
possam ser dirimida administrativamente. 
                                                                                                              
  

____________________________________ 
ALEXANDRINO AREVALO GARCIA 

Prefeito Municipal 
  
  
  
  

_________________________________ 
ELIZANGELA VOGADO DO NASCIMENTO -ME  

Rep. Elizangela Vogado do Nascimento  
  
  

-------------------------------                                                  ----------------------------
- 
Gelsina da Silva Dutra                                            Elainer Glaucia Alves                                                                              
RG 000636788                                                            RG 1.666.991 
CPF 506.188.731-04                                                  CPF 029.765.661-94 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Com base nas informações constantes no Processo n.º 049/2017, 

referente ao Convite n.º 001/2017, acompanhando o Parecer Jurídico 
de fls. 134/135, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 
8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e adjudico, e em conseqüência fica convocada a empresa 
vencedora: DAVID RODRIGUES CRISTALDO DA SILVA, para 
comparecer na Prefeitura Municipal de Aral Moreira-MS, para assinar 
o termo de contrato, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da 
homologação, sob pena de decair do direito à contratação. 

 
Publique-se. 
 

Aral Moreira-MS, 24 de Março de 2017. 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 

 

 

 



 
 

 

14/14 

ANO VI  N° 1306 – Segunda - Feira  03 de Abril de 2017 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

            Comunico a homologação da adjudicação proferida pela Comissão 
Permanente de Licitação referente a licitação na modalidade Convite n.º 
001/2017, fica convocada o representante da empresa: DAVID 
RODRIGUES CRISTALDO DA SILVA - MEI, vencedora da licitação, para 
comparecer na Prefeitura Municipal de Aral Moreira-MS, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o termo de 
contrato, sob pena de decair do direito à contratação. 

 

Aral Moreira – MS, 24 de Março de 2017. 
 

.................................................. 
 ALEXANDRINO AREVALO GARCIA 

Prefeito Municipal de Aral Moreira - MS 
 
 

CAMARA MUNICIPAL  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, através do seu 
Presidente o senhor Gilson Oliveira Ferreira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
 
HOMOLOG A R,  
 
com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei Nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, com suas alterações posteriores, o procedimento licitatório, 
na modalidade Convite Nº. 002/2017, por estar em conformidade com a 
legislação própria que rege a matéria. 

 
 

Aral Moreira/MS, 30 de março de 2017. 
 
 

Gilson Oliveira Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

TELEFONES ÚTEIS  
Prefeitura                                                                                        3488 1161 

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184 

Hospital Municipal                                                                       3488 1133 

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862 

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353 

Secretaria de Educação                                                              3488 1857 

Polo Unigran                                                                               3488 1710 

 

EMAILS INSTITUCIONAIS 
Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 


		2017-04-03T17:45:22-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




